
 

 

 

 

 
  Los Ángeles, 21 de marzo de 2025 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Estimados padres y apoderados de Colegio Santo Tomás Los Ángeles:  

 

Junto con saludar cordialmente y esperando que se encuentren bien, les informamos sobre los 

correos institucionales de profesores jefes, asignaturas y Equipo Directivo. Asimismo, comunicamos 

del proceso de la Tarjeta Nacional Estudiantil (TNE) 2025.  

 

1. Correos electrónicos institucionales docentes y Equipo Directivo CST Los Ángeles 

Con el objetivo de mantener una comunicación fluida entre padres/apoderados y docentes, 

en la siguiente tabla se indican los correos electrónicos institucionales de cada profesor/a de 

nuestro establecimiento.  

N° Curso Jefatura Correo 

1 PKA Lidia María Goreti Contreras Torres lcontrerast@santotomas.cl  

2 PKB Fabiola Iturriaga Acuña fiturriaga@santotomas.cl  

3 KA Camila Alejandra Cofré Contreras ccofreb@santotomas.cl  

4 KB Ana María Cerda Barraza amcerda@santotomas.cl  

5 1A Sandra Bout Mardones sbout@santotomas.cl  

6 1B Gloria Senler San Juan gsenler@santotomas.cl  

7 2A Yessica Sanhueza Vargas ysanhueza2@santotomas.cl  

8 2B María Antonieta Solís Morales mariasolismo@santotomas.cl  

9 3A Karen Fuentes Zapata kfuentes@santotomas.cl  

10 3B Karen Soto-Aguilar Cerda ksotoaguilar@santotomas.cl  

11 4A Paulina Díaz Valenzuela p.diazv@santotomas.cl  

12 4B Paola Hidalgo Valdebenito phidalgo@santotomas.cl  

13 5A Valeska Araya Toro varaya@santotomas.cl  

14 5B Johanna Pieringer Castillo jpieringer@santotomas.cl  

15 6A Marcos Quezada Venegas mquezadav@santotomas.cl  

16 6B Ingrid Nazar Campos inazar@santotomas.cl  

17 7A Varinia Ruiz Alegría vruiz4@santotomas.cl  

18 7B Tatiana Gavilán Pérez tgavilan@santotomas.cl  

19 8A Camila Figueroa Inostroza cfigueroa34@santotomas.cl  

20 8B Ángela Ortega Álvarez angelaortegaal@santotomas.cl  

21 IA Francisco Oñate Rivero fonater@santotomas.cl  
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2. Sobre el proceso de solicitud, renovación y reposición de la Tarjeta Nacional 

Estudiantil (TNE), se informa lo siguiente: 

• Para estudiantes de 4° y 8° básico, la fotografía será tomada por la JUNAEB en el 

establecimiento. Las fechas serán informadas oportunamente.  

• Para renovación, revalidación y reposición, los estudiantes deben acercarse a la oficina de 

DIDECO, ubicada en Colo-Colo 455, segundo piso. Los horarios a considerar son los 

siguientes: 

➢ Lunes a jueves de 09:00 a 14:00 y de 15:00 a 17:00 horas. 

➢ Viernes de 09:00 a 14:00 y 15:00 a 16:00 horas. 

22 IB Carolina Pacheco Muñoz cpacheco21@santotomas.cl  

23 IIA Katherine Estobar Gallegos kestobar@santotomas.cl  

24 IIB Marco Mendoza Molina mmendoza14@santotomas.cl  

25 IIIA Rodrigo González Betancourt rgonzalez32@santotomas.cl  

26 IIIB Gabriel Rivera Acuña gribera@santotomas.cl  

27 IVA Raquel Vargas Ibarra rvargasi@santotomas.cl  

28 IVB Francisco Cid Cid fcidc@santotomas.cl  

Profesores de asignaturas 

Profesor/a Asignatura Correo 

Catherine Uribe Mardones Religión curibe@santotomas.cl  

Fabiola Muñoz Arriagada Educación Física  fmunozar@santotomas.cl  

Ignacio Aedo Sepúlveda Inglés iaedos@santotomas.cl  

Rodrigo Leiva Fernández Música rleiva7@santotomas.cl  

Yessenia Fuentes Cid Matemáticas yfuentesc@santotomas.cl  

Ángelo Salas Delgado Religión asalas14@santotomas.cl  

Natalia Osorio Durán Ciencias  nosorio9@santotomas.cl  

Natalia Raggi Ramírez  Artes y Tecnología nraggir@santotomas.cl  

Equipo Directivo 

Nombre Cargo Correo 

Lorena Roa San Martín Directora  lroas@santotomas.cl  

Juan Pino Sandoval Subdirector  jpino55@santotomas.cl  

Marcela Vilches Silva Jefa UTP Básica marcelavilchessi@santotomas.cl  

Katherine Sepúlveda Yañez  Orientadora katherinesepulvedaya@santotomas.cl   

Pamela Abarca Vilches Jefa UTP Media  pamelaabarcavi@santotomas.cl   

Marcos Rocha Rivera Inspector General mrochar@santotomas.cl   

Luis Díaz Morales Encargado Convivencia Escolar ldiazm@santotomas.cl   

Jorge Pérez Ponce  Jefe Administrativo  jperez80@santotomas.cl  
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• Para mayor información, puede ingresar a la página web de JUNAEB, disponible en el siguiente 

enlace: https://www.junaeb.cl/tarjeta-tne/ 

 

3. Cuenta Pública 2024-2025: 

• Se hace extensiva la invitación a todos nuestros padres y/o apoderados a nuestra Cuenta Pública 

2024-2025, para el jueves 27 de marzo de 2025 a las 18:30 horas., en las dependencias de 

nuestro establecimiento. 

 

 

Ante cualquier duda o consulta, llamamos a mantener la comunicación con nuestro 

establecimiento, a través de Secretaría Académica vía correo electrónico msepulveda@santotomas.cl  

   

Atentamente, 

 

Lorena Roa San Martín  

Directora 

Colegio Santo Tomás Los Ángeles 
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